

T.C.
İZMİR VALİLİĞİ
Özel Kalem Müdürlüğü

Sayı : 83329911.889 / 14581
Konu : Hava Kirliliği

12/06/2014

Hava kirliliği; atmosferde toz, duman, gaz, su buharı şeklindeki kirlleticilerin insan ve diğer canlılara zarar verecek düzeye erişmesidir. Kaynakları ise ısınma, sanayi, trafik vb. faaliyetlerdir. Düzensiz ve yanlış kentleşme kalitesiz yakıtlar uygun olmayan yakma sistemleri hava kirliliğinin artmasına neden olur.

Hava kirliticilerindeki günlük artışlar çeşitli sağlık sorunlarına yol açmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü raporlarına göre dış ortam hava kirliliği dünya çapında bir yılda 1.3 milyon insanın ölümüne neden olmakta, düşük ve orta gelir grubu ülkelerin bu ölümlerin çoğunu oluşturduğu değerlendirilmektedir. Kirli havanın sağlık üzerinde etkisi öksürük, bronşit, kalp ve akciğer hastalıklarının tetiklenmesine ve atak yapmasına neden olmaktadır, çocuk ve yaşlı nüfus bundan en fazla etkilenen gruplar olmaktadır.

İnsanın en vazgeçilmez temel haklarından olan yaşama hakkı, sağlık hakkı ve çevre hakkı gibi evrensel değerlerin anlam kazanabilmesi, insana temiz hava soluması imkânının sağlanması ile mümkündür.

İşte bu nedenlerle İlimizde 2013-2014 ısınma mevsiminin sona ermesi, 2014-2015 ısınma mevsiminin birkaç ay sonra başlayacak olması nedeniyle bazı önlemlerin alınması gerekmektedir. Geçtiğimiz ısınma sezonunda İlimizde mevcut hava ölçüm istasyonlarından alınan verilere göre hava kalitesinde saatlik, günlük düşüşler yaşanmış, bu durum pek çok vatandaşımız tarafından da müşahade edilmiştir. Bazı günler özellikle Güzelyalı, Alsancak, Şirinyer ve Çiğli bölgelerinde havada küllük dioksit ve partikül madde oranları önemli eşiklere ulaşmıştır.

Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi Yönetmeliğine göre 01.01.2014 tarihinden sonra ülkemiz hava kalitesinin Avrupa Birliği hava kalitesi limit değerlerine uyum sağlaması yolunda çalışmalara hız verilmesi gerekmektedir.

Hava kalitesi ile ilgili mevzuata uyum sağlanması için hava kirliliğini azaltıcı önlemler geliştirilmelidir. İzmir’de bu kapsamda köklü bir çalışmaya esas olmak üzere **Temiz Hava Eylem Planı** hazırlıkları hızlandırılacak ve makul sürede bitirilecektir. Bu amaçla hava kirliliğine neden olan kaynaklar tam olarak belirlenecek, kirlilik azaltıcı önlem ve politikalar buna göre geliştirilecektir. Isınma, sanayi, ulaşım ve madencilik faaliyetlerinin hava kalitesi üzerinde olumsuz etkileri oransal olarak belirlenecek, alınacak etkili önlemlerle AB limit değerlerine uyum sağlanacaktır.

Bu amaçla;

-Kamu bina ve tesisleriyle merkezi sistem katı yakıtla ısınan binalarda katı yakıt kullanımının sonlandırılması için çalışma yapılacaktır. Katı yakıt yerine yeni ve yenilenebilir yakıtlarla ısınma tercih edilecektir.

-Bireysel ısınmada katı yakıt yerine alternatif temiz yakıt kullanımı teşvik edilip, özendirilecektir.

-Binalarda enerji tasarrufu için standartlara uygun ısı yalıtımının yapılması teşvik edilerek yaygınlaştırılacaktır. Yeterli genişliğe sahip olanlarda enerji tasarrufunun temini için enerji sorumlusu görevlendirilmesi sağlanacaktır.

-Sanayi sitelerinde atıkların yakıt olarak kullanılmasının önlenmesi için toplama sistemleri oluşturulmalıdır. Yakılması yasak olan maddeleri yakıt olarak kullananlara cezai yaptırım uygulanacaktır.

-Sanayi tesisleri ve imalathanelerde yeni ve yenilenebilir yakıt kullanımına, sanayi sitelerinde toplu ısınma sistemine geçilmesine yönelik projelere ağırlık verilecektir. Bu tesislerin baca ve filtre sistemlerinin periyodik bakımı ve kontrolleri yapılacaktır.

-Çimento ve hazır beton tesislerinde kapalı sisteme geçiş için hazırlık ve planlamalar yapılacaktır.

-Taş ocaklarından kaynaklanan emisyonların önemli oranda azaltılması için kırma, eleme ve stok sahalarında kapalı sisteme geçiş için önlemler alınmalıdır.

-Petrol ve kimya tesislerinde prosesten kaynaklanan emisyonların azaltılması için çalışma yapılacaktır.

-Trafikte seyreden araçlar için anlık egzoz gazı denetimleri yapılacaktır.

-Komşu il ve ilçelerden şehrimize kalitesiz kömür girişi Büyükşehir Belediyesi, İl Emniyet Müdürlüğü ve Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüince oluşturulan ekiplerle denetlenerek önlenecektir.

-Kullanımı yasak olan 10 (on) numaralı yağ ve benzeri malzemenin araçlarda kullanılmasının engellenmesine çalışılacaktır.

-Trafikten kaynaklanan emisyonların azaltılması için toplu ulaşım yaygınlaştırılacak ve halkın kullanımı özendirilecektir.

Bu eylem ve faaliyetlerin başarıya ulaşması için İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, İl Emniyet Müdürlüğü, İlçe Kaymakamları ve İlçe Belediye Başkanları, Sivil Toplum Örgütleri, Oda ve Borsalar ile Meslek Örgütlerinin birlikte çalışması gerekmektedir.

Bilgi ve gereğini önemle rica ederim.

Mustafa TOPRAK
İzmir Valisi

DAĞITIM :

Gereği :

- Büyükşehir Belediye Başkanlığına
- İlçe Kaymakamlıklarına
- İl Emniyet Müdürlüğüne
- Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüne
- Kamu Kurum ve Kuruluşlarına
- İzmir Ticaret Odası Başkanlığına
- Ege Bölgesi Sanayi Odası Başkanlığına
- Çevre, İnşaat, Elektrik, Makina, Kimya, Maden Mühendisleri Oda Başkanlıklarına
- İzmirgaz AŞ.

Bilgi :

- Ege Ordusu ve Garnizon Komutanlığına
- İzmir Cumhuriyet Başsavcılığına